
 

 

  

 

         Nr sprawy: 68/PNE/SW/2023                                      Sosnowiec, dnia 26.01.2024r. 

 
                                                             

 

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

    Pn.: „Dostawa odczynników wraz z najmem analizatorów i wyposażeniem pomocniczym.” 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, prosimy o uwzględnienie w Załączniku nr 3 – Formularzu 

asortymentowo – cenowym, wszelkich dopuszczeń  Zamawiającego w danych częściach oraz pozycjach, 
poprzez wpisanie którego zestawu i pytania dopuszczenie dotyczy. 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy                                     
z dnia  11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem 
wszystkim uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania. 

 

 

ZESTAW NR 1 

 

Pytanie nr 1 
Dot. części nr 5 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z 
dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku. Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów 
(Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0- 2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z 
dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa 
jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości 
zakupienia jednej sztuki probówki, czy też uchwytu, lub igły itp.). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie informuje, że modyfikuje Załącznik nr 3 – Opis przedmiotu 
zamówienia. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy Części 5, pozycji 9 - prosimy o dopuszczenie probówek do OB z 3,2 % cytrynianem sodu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy Części 5, Warunki graniczne - prosimy o dopuszczenie probówek do OB z terminem ważności 
minimum 7 miesięcy w chwili dostawy. Probówki te mają krótszy termin ważności w momencie opuszczenia 
linii produkcyjnej ze względu na antykoagulant w postaci płynnej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy Części 5, parametry wymagane dla aparatu do OB - prosimy o dopuszczenie w pełni sprawnego 
aparatu wyprodukowanego w 2017 roku. Konstrukcja tych aparatów sprawia, że zachowują one dokładność 
pomiarową przez długie lata. 
Odpowiedź: 



 

 

 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy Części 5, parametry wymagane dla aparatu do OB - prosimy od odstąpienie wymogu wykonywania 
okresowych przeglądów technicznych aparatu do OB, w przypadku zaoferowania aparatu, który ich nie 
wymaga, zgodnie z instrukcją i oświadczeniem producenta, które dostarczymy wraz z ofertą. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe rozwiązanie wraz z oświadczeniem producenta.   
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy projektu umowy, § 3, pkt 4. - prosimy o dopuszczenie dostarczania towaru opisanego w języku 
angielskim i oznakowanego za pomocą międzynarodowych skrótów i symboli, które są w pełni zrozumiałe dla 
profesjonalnych użytkowników. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy Części 5, parametrów ocenianych, pkt 4. - prosimy o uznanie tego parametru za spełniony oraz 
przyznanie za niego punktów w przypadku zaoferowania probówek do koagulologii o konstrukcji typu 
"sandwich" (podwójne ścianki PP i PET), dla których zostały przeprowadzone kliniczne badania 
porównawcze z probówkami BD Vacutainer z "pełnym" wypełnieniem. 
Uzyskane z pobranej do nich krwi wyniki koagulologiczne są porównywalne klinicznie do uzyskanych z krwi 
pobranej równocześnie do probówek BD Vacutainer ze zminimalizowaną wolną przestrzenią. Badania te 
obejmowały również pacjentów leczonych niefrakcjonowaną heparyną. Dokumenty potwierdzające wyniki 
tych badań dostarczymy wraz z ofertą. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, oczekuje probówek do koagulologii z ograniczoną wolną przestrzenia. . 
 
 

ZESTAW NR 2 

Pytanie nr 1 
Dotyczy Umowy:  
Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze 
sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę 
umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego.  
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy SWZ, Załącznik nr 3 do SWZ, Część 1 
Parametry graniczne analizatora, pkt 25: Prosimy o usunięcie ww. postanowienia. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, aby móc zbierać odpady po środkach niebezpiecznych, zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 14 
grudnia 2012 r. o odpadach, wymagane jest zezwolenie na zbieranie odpadów. Ponadto wytwórca odpadu 
zobowiązany jest do przekazania odpadu firmie, która posiada stosowne zezwolenia. Przyjęcie odpadu bez 
stosownych zezwoleń grozi karą zarówno po stronie przekazującego, jak i przyjmującego odpad. W związku z 
powyższym scedowanie odpowiedzialności odbioru pustych opakowań po odczynnikach na Wykonawcę jest 
niezgodne z prawem, ponieważ to Zamawiający jest wytwórcą odpadu i on powinien zutylizować powstały 
odpad, bez względu na to czy jest on niebezpieczny czy nie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  podtrzymuje zapisy SWZ 



 

 

 

 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ, Część 1 
Tabela asortymentowo-cenowa: Czy Zamawiający może określić ile badań zamierza wykonać na 
analizatorze głównym, a ile na analizatorze zastępczym? Podanie tych wartości jest niezbędne do 
prawidłowego oszacowania odczynników, ponieważ analizatory mogą zużywać różne ilości odczynników. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż ilość badań 90% na analizatorze głównym, 10% na zastępczym.  
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ, Część 1 
Tabela asortymentowo-cenowa: Czy Zamawiający w kolumnie „Koszt pojedynczego oznaczenia” wyrazi zgodę 
na podanie średniej wartości oznaczenia z kosztu odczynników w danym trybie badania? Odczynniki 
wykorzystywane są również do innych czynności niż same oznaczenia (np. płukania), dlatego koszt 
oznaczenia powinien być średnim kosztem badania na podstawie wszystkich zużytych odczynników. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę  na powyższe. 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ, Część 1 
Tabela asortymentowo-cenowa, kolumna 5, Wielkość opakowania/ ilość oznaczeń: Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę, aby w tabeli asortymentowo cenowej w kolumnie „Wielkość opakowania/ilość oznaczeń” podać 
średnią ilość cykli możliwą do wykonania z opakowania odczynnika? Odczynniki hematologiczne 
wykorzystywane są nie tylko do wykonywania oznaczeń, ale też np. konserwacji, płukania itp., a Wykonawca 
odpowiednio szacuje ilość odczynnika, która wystarczy na podaną ilość oznaczeń oraz na czynności 
konserwacyjne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ, Część 1 
Warunki graniczne, pkt 2: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatorów hematologicznych głównego 
i back up, które posiadają wspólną krew kontrolną oraz w większości wspólne odczynniki? Analizator główny 
ze względu na większą ilość oznaczanych parametrów posiada tych odczynników więcej, ale te odczynniki, 
na których pracuje analizator back up są wspólne z analizatorem głównym i mogą być stosowane zamiennie 
na jednym i drugim analizatorze. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ, Część 1  
Warunki graniczne, pkt 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału kontrolnego, dla 
którego termin ważności jest zgodny z terminem na opakowaniu i wynosi do 2 miesięcy, a dystrybucja 
materiału kontrolnego odbywa się wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnego na stronie 
internetowej Wykonawcy? Krew kontrolna jest materiałem, o krótkim okresie ważności z uwagi na swoją 
specyfikę wewnętrzną, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze 
ważny materiał kontrolny. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek odpowiedniego skalkulowania oferty dlatego 
prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie krwi kontrolnej skalkulowanej w ilości uwzględniającej datę 
przydatności na opakowaniu i w ilości gwarantującej codzienne wykonanie kontroli. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 



 

 

 

 
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ, Część 1 
Warunki graniczne, pkt 3: Czy Zamawiający opisując wymagania dotyczące materiału kontrolnego wymaga 
również, aby kontrola wewnątrzlaboratoryjna była również kontrolą zewnątrzlaboratoryjną producenta, która 
oparta jest o wyniki kontroli codziennej parametrów morfologii krwi oraz płynów z jam ciała, przesyłana online 
automatycznie, bezpośrednio z analizatorów, po wykonaniu oznaczenia bez konieczności zatwierdzania i 
użycia nośników zewnętrznych, bez ingerencji użytkownika. Zaoferowanie odpowiedniego systemu/platformy 
do oceny tejże kontroli jakości, w którym Zamawiający będzie mógł porównywać wyniki uzyskane na 
analizatorach z wynikami innych użytkowników pracujących na tych samych modelach analizatorów, czyli z 
tzw. grupą porównawczą. Program posiadający akredytację organizatorów badań biegłości ISO 17043. 
Odpowiedź: 
Tak  
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ, Część 1 
Warunki graniczne, pkt 5: W związku z tym, iż materiał kontrolny jest rozdysponowywany zgodnie z 
harmonogramem dostaw prosimy o dodanie zapisu iż „materiały/krew kontrolna ważna 2 miesiące w 
przypadku, gdy będzie dostarczana zgodnie z harmonogramem dostaw” 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 3 do SWZ, część 1 (warunki graniczne pkt.5)  
 
Pytanie nr 10 
Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ, Część 1  
Warunki graniczne, pkt 8: „Raporty transportu odczynników do siedziby Zamawiającego.” Prosimy o 
doprecyzowanie zapisu. Czy Zamawiający miał na myśli dokument dostawy potwierdzający ilość i rodzaj 
towaru będącego przedmiotem dostawy? 
Odpowiedź: 
Tak  
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ, Część 1 
Parametry graniczne analizatora, pkt 1: Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga, aby pomiar 
retikulocytów wykonywany był tylko na aparacie podstawowym czy również na zapasowym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pomiar retikulocytów winien być możliwy do wykonania na obu analizatorach.  
 
Pytanie nr 12 
Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ, Część 1 
Parametry graniczne analizatora, pkt 1: Czy w związku z wymogiem oznaczania retikulocytów Zamawiający 
wymaga, aby oznaczanie retikulocytów odbywało się bez żadnych wstępnych przygotowań, wraz z 
podziałem retikulocytów w zależności od stopnia dojrzałości, podania ekwiwalentu hemoglobiny w 
retikulocycie, parametru pokazującego zmianę trendu w hemoglobinizacji RBC i RET, które stanowią 
dodatkową wartość kliniczną przy diagnostyce pacjentów z niedokrwistościami z powodu niedoboru żelaza 
oraz wspomagają proces monitorowania leczenia takich pacjentów. Wszystkie wymienione parametry 
powinny być parametrami diagnostycznymi (IVD) raportowanymi na wyniku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 13 



 

 

 

Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ, Część 1 
Parametry graniczne analizatora, pkt 2: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wymagane wydajności 
analizatorów dotyczą trybu CBC oraz CBC+DIFF. 
Odpowiedź: 
Zadamawiający potwierdza, iż wymagane wydajności analizatorów dotyczą trybu CBC oraz CBC+DIFF.  
 
Pytanie nr 14 
Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ, Część 1 
Parametry graniczne analizatora, pkt 2: W punkcie 2 Zamawiający podaje wymagania dotyczące wydajności 
analizatorów, jednocześnie bardzo ważną kwestią jest ilość aspirowanego przez analizatory materiału do 
badań, czy zatem Zamawiający wymaga, aby przynajmniej jeden z analizatorów pobierał max. 30 ul krwi do 
badania morfologii krwi, co pozwoli zapewnić wykonanie oznaczeń nawet z bardzo małych objętości krwi? 
Odpowiedź: 
Tak.  
 
Pytanie nr 15 
Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ, Część 1 
Parametry graniczne analizatora, pkt 7: Czy Zamawiający wymaga, aby podane liniowości dotyczyły próbki 
pierwotnej (bez wstępnego rozcieńczenia) dla obu zaoferowanych analizatorów hematologicznych? 
Odpowiedź: 
Tak, wymaga.  
 
Pytanie nr 16 
Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ, Część 1 
Parametry graniczne analizatora, pkt 8: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wymienione wymagane 
parametry diagnostyczne dotyczą analizatora podstawowego oraz zapasowego. 
Odpowiedź: 
Tak.  
 
Pytanie nr 17 
Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ, Część 1 
Parametry graniczne analizatora, pkt 9: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż opisana wymagana 
funkcjonalność dotyczy analizatora podstawowego oraz zapasowego. 
Odpowiedź: 
Tak 
 
Pytanie nr 18 
Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ, Część 1 
Parametry graniczne analizatora, pkt 10: Prosimy Zamawiającego o potwierdzeni ,iż opisana wymagana 
funkcjonalność dotyczy analizatora z możliwością oznaczania retikulocytów oraz płytek metodą optyczną, tj. 
analizatora podstawowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż opisane wymagania funkcjonalności dotyczą obu analizatorów. 
 
Pytanie nr 19 
Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ, Część 1 
Parametry graniczne analizatora, pkt 14,15: Zamawiający wymaga dołączenia do analizatorów drukarki 
laserowej z możliwością wydruku w kolorze. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia tonerów/bębnów do 
zaoferowanej drukarki, a jeżeli tak - na jaką ilość wydruków należy je dostarczyć? 
Odpowiedź: 
Tak, na około 17000 wydruków na 36 miesięcy.  
 



 

 

 

Pytanie nr 20 
Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ, Część 1 
Parametry graniczne analizatora, pkt 18: Czy oprócz wymagania dostarczenia instrukcji obsługi Zamawiający 
wymaga, aby instrukcja obsługi wbudowana była również w oprogramowanie analizatorów, dająca możliwość 
automatycznego przekierowania i wyświetlania działań naprawczych i opisu błędu wygenerowanego 
aktualnie przez analizator oraz ułatwiająca wyszukiwanie informacji dotyczących procedur konserwacji i 
czynności związanych z obsługą analizatora? Znacznie ułatwi to działania związane z czynnościami 
konserwacyjnymi oraz skróci czas na manualne szukanie konkretnych informacji w instrukcji. 
Odpowiedź: 
Tak.  
 
Pytanie nr 21 
Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ, Część 1 
Parametry graniczne analizatora, pkt 22: Zamawiający wymaga w pkt 22 parametrów wymaganych: 
„.Całodobowa pomoc serwisowa z podaniem telefonu i danych osoby odpowiedzialnej, a w przypadku awarii 
naprawa do 24 godzin od daty zgłoszenia. W przypadku równoczesnej awarii dwóch analizatorów i 
przedłużającej się naprawy firma dostarczy urządzenie zastępcze oraz pokrywa koszty wykonania badań u 
Wykonawcy wyznaczonego przez Zamawiającego wraz z zabezpieczeniem transportu próbek w tym próbek 
PILNYCH. Urządzenie zastępcze o identycznych parametrach jak dzierżawione. Kontakt telefoniczny z 
serwisem 24 godziny na dobę przez wszystkie dni tygodnia”. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby 
całodobowa pomoc serwisowa i kontakt z serwisem 24 godziny na dobę we wszystkie dni tygodnia dotyczyła 
możliwości całodobowego zgłaszania awarii w formie mailowej; pomoc na miejscu i pomoc telefoniczna w dni 
robocze od 7:30 do 17:00, a w dni wolne od pracy pomoc telefoniczna i zdalna w godzinach 9:00-14:00, 
naprawa do 24 godzin od momentu zgłoszenia w dni robocze? Zamawiający wymaga dostarczenia dwóch 
analizatorów hematologicznych: głównego i zastępczego - w przypadku awarii głównego analizatora, 
analizator zastępczy jest po to, aby zapewnić wykonywanie badań do momentu naprawy analizatora 
głównego 
Odpowiedź: 
Tak, dopuszcza takie rozwiązanie.  
 
 

ZESTAW NR 3 

 

Pytanie nr 1 
dotyczy części 2 
Czy zamawiający wymaga analizatora wykorzystującego technikę opartą na wiskozymetrii, przez co nie 
wrażliwą na zabarwienia osocza, lipemię oraz bilirubinemię, a także hemolizę (w stężeniach nie 
wpływających na aktywację krzepnięcia)? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ pkt. 2 warunków granicznych dla analizatora: Analizatory posiadają możliwość wykonania 
oznaczeń metodami : krzepnięciową, chromogenną i immunologiczną.  
  
Pytanie nr 2 
dotyczy części 2 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na połączenie pozycji 7 i 8 w przypadku zaoferowania materiału kontrolnego 
w zakresach patologicznym i prawidłowym jako jeden produkt (jeden numer katalogowy)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza takie rozwiązanie.  
 
 
 



 

 

 

Pytanie nr 3 
dotyczy części 2 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie tabeli cenowej i osocze kontrolne w zakresach wartości 
prawidłowych i patologicznych dla D-Dimer? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  dopuszcza takie rozwiązanie.  
 
Pytanie nr 4 
dotyczy części 2 
Czy zamawiający dopuści rozwiązanie w którym w danym momencie tylko jeden analizator ma bezpośrednią 
komunikacje z siecią, a przełączenie pomiędzy analizatorami następuje za pomocą przełącznika 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza takie rozwiązanie. Punkt 2 warunków granicznych analizatora mówi o 
naprzemiennej  pracy analizatorów na tych samych odczynnikach, materiałach kontrolnych i zużywalnych.  
 
Pytanie nr 5 
dotyczy części 2 
Czy zamawiający dopuści termin na usuniecie awarii jednego z aparatów z 24 h na 72h w sytuacji kiedy 
zastosowane będą 2 aparaty (podstawowy i backup)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 6 
dotyczy części 2 
Dotyczy części 2, parametry graniczne analizatora punkt 9. 
Czy poprzez określenie metody ilościowej z szerokim zakresem oznaczalności D-Dimerów zamawiający 
rozumie oznaczenie do 4000ng/mL FEU w pierwszym pomiarze i 12 000ng/mL w drugim pomiarze? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  dopuszcza takie rozwiązanie.  
 
Pytanie nr 7 
dotyczy części 2 
Czy zamawiający wymaga aby oferowany analizator używał pojedynczych kuwetek jednorazowych nie 
połączonych w bloki co zapewnia brak strat w przypadku wykonywania pojedynczych badań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  dopuszcza takie rozwiązanie, które optymalizuje koszty.  

 
 

ZESTAW NR 4 

 

Pytanie nr 1 
Pytanie dot. części 7  
Czy zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu dostawy do 10 dni roboczych? 
Oferowany asortyment to skomplikowane testy, częściowo oparte na tkankach zwierzęcych i często 
wykonywane pod potrzeby użytkownika (dotyczy kompozycji tkanek jak i ich formatu). Oczywiście w 
przypadku gdy testy będą dostępne, dostawa nastąpi w możliwie najkrótszym terminie. Tym niemniej ze 
względu na wrażliwość na temperaturę unikamy wysyłki w dni poprzedzające dni wolne, ponieważ nigdy nie 
można wykluczyć bez winy kogokolwiek, że przesyłka utknie na trasie i może czekać w niewłaściwych 
warunkach na dotarcie do celu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  



 

 

 

 

ZESTAW NR 5 

 
Pytanie nr 1 
Zał. nr 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w tabeli asortymentowo-cenowej kolumny z nazwą 
handlową oferowanych produktów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 2 
Zał. nr 3, Warunki graniczne dla odczynników, pkt 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby karty 
charakterystyk zostały dostarczone po podpisaniu umowy nie wraz z pierwsza dostawą? Uzasadnienie: 
Towar wysyłany jest z magazynu – gdzie pracownicy pakują towar nie wiedząc, która dostawa jest pierwsza. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 3 
Zał. nr 3, Warunki graniczne dla odczynników, pkt 14 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację na 
72 godziny? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje warunki graniczne ( załącznik nr 3 – Opis przedmiotu zamówienia).  
 

Pytanie nr 4 
Zał. nr 3, Warunki graniczne dla odczynników, pkt 15 oraz zał. nr 8a §8 ust. 4 – Czy Zamawiający 
potwierdza, że zgodnie z wzorem umowy czas na dostarczenie i odebranie reklamowanych odczynników to 
48 godzin? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z modyfikacją warunków granicznych odczynników w pytaniu 3.  
 
Pytanie nr 5 
Zał. nr 3, Warunki graniczne dla analizatora podstawowego i zapasowego, pkt 22 – Czy Zamawiający wyraża 
zgodę na modyfikację na 48 godzin? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  
 

Pytanie nr 6 
Zał. nr 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie ‘o ile dotyczy’? Uzasadnienie: Nie wszystkie 
produkty, np. materiały eksploatacyjne, wymagają dokumentów potwierdzających, że mogą być stosowane w 
placówkach ochrony zdrowia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  
Pytanie nr 7 
W związku z zapisem w formularzu asortymentowo-cenowym „do w/w ilości badań na dwóch analizatorach 
zgodnie z adnotacją dotyczącą parametrów w tym probówki do przygotowania kału do ozn. Kalprotektyny, 
elastazy trzustkowej”, prosimy o informację czy nie nastąpiła pomyłka pisarska, ponieważ w wykazie badań 
nie ma oznaczeń kalprotektyny i elastazy trzustkowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż jest to omyłka pisarska.  



 

 

 

Pytanie nr 8 
Czy poprzez zapis „Odczynniki od jednego producenta nie mniej niż 80%, Zamawiający rozumie, że 
odczynniki i analizator mają stanowić spójny system analityczny i pochodzić od jednego producenta nie mniej 
niż 80%? 

Odpowiedź: 
Tak  
 
Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający zaakceptuje ofertę, w której odczynniki do: CK; CKMB; ACP; Mleczany; Lipaza i UIBC 
wymagają zmieszania ze sobą 2 płynnych składników przed wstawieniem na pokład analizatora? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 

Pytanie nr 10 
Czy zamawiający zaakceptuje ofertę, w której odczynnik do ACP nie jest wyposażony w kod kreskowy i 
wstawiany jest w przypisane mu miejsce w karuzeli odczynnikowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 

Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający zaakceptuje wykonywanie HbA1C tylko na analizatorze podstawowym? 

Odpowiedź: 
Tak 
 
Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający zaakceptuje analizator zapasowy wyposażony w 88 kuwet pomiarowych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 

Pytanie nr 13 
Czy w związku z zapisem „Możliwość ciągłego dostawiania próbek w dedykowanych do analizatora 
statywach bez przerywania ciągłości pracy analizatorów, analizatory wyposażone w dodatkowe karuzele z 
chłodzeniem, bez dostępu światła, na badania CITO, kalibratory i kontrole identyfikowane za pomocą kodów 
kreskowych, Zamawiający wymaga analizatorów wyposażonych w statywy zróżnicowane kolorystycznie w 
zależności od materiału: próbki, kalibratory, kontrole? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 

Pytanie nr 14 

Czy w związku z zapisem „Instrukcja obsługi analizatora w języku polskim” Zamawiający oczekuje złożenia 
oferty na analizator posiadający oprogramowanie w języku polskim? 

Odpowiedź: 
Tak  
 

 

 

 



 

 

 

Pytanie nr 15 

Prosimy o potwierdzenie, że analizator podstawowy o wydajności maksymalnej 800 oznaczeń 
fotometrycznych i zapasowy o wydajności maksymalne do 400 oznaczeń fotometrycznych na godzinę 
spełnia wymagania Zamawiającego opisane w punkcie 3 SWZ. 
Odpowiedź: 
Tak 
 

Pytanie nr 16 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku niektórych odczynników biochemicznych zaproponować 
możliwość ich porcjowania do oferowanych przez wykonawcę mniejszych opakowań i zaoferować ich ilości 
zgodnie z podaną w ulotce odczynnikowej informacją o trwałości odczynnika po otwarciu przechowywanego 
w analizatorze? Odczynniki we wtórnych opakowaniach umieszone będą w przypisanych im miejscach w 
karuzeli odczynnikowej. Takie rozwiązanie umożliwi bardziej ekonomiczne wykorzystanie odczynników w 
okresie ich gwarantowanej stabilności na pokładzie analizatora i pozwoli na ekonomiczną kalkulację oferty 
odczynnikowej i zaoferowanie ilości odczynników zgodnie z najlepszą wiedzą i doświadczeniem oferenta o 
stabilności użytego do porcjowania pierwotnego opakowania odczynnika. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 

Pytanie nr 17 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, jeśli serwis producenta analizatora zobowiązuje się do 
wykonywania wszelkich procedur instalacyjnych, konserwacyjnych i naprawczych elektrody referencyjnej, nie 
ma konieczności oferowania w postępowaniu przetargowym dodatkowych elektrod referencyjnych i 
jakichkolwiek płynów niezbędnych do konserwacji tej elektrody. Płyny i dodatkowe elektrody referencyjne są 
dostarczane, wymieniane i uzupełniane przez serwis producenta w razie potrzeby. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe rozwiązanie. 
 

Pytanie nr 18 

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie liczby lamp fotometru do oferowanego analizatora 
biochemicznego na podstawie najlepszej wiedzy i doświadczenia oferenta, a nie zapisów w instrukcjach 
obsługi analizatorów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  
 

Pytanie nr 19 

Prosimy o potwierdzenie, że wymóg zaoferowania analizatorów z wielorazowymi szklanymi kuwetami 
niewymagającymi okresowej wymiany w czasie trwania umowy dopuszcza możliwość interwencyjnej 
wymiany uszkodzonej pojedynczej kuwety przez serwis producenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe rozwiązanie. 
 

 

 

 



 

 

 

Pytanie nr 20 

Prosimy o potwierdzenie, że punkty oceniane za wymóg „elektrody bezobsługowe” spełniają elektrody, które 
nie wymagają żadnej dodatkowej obsługi poza czynnościami konserwacyjnymi i kalibracją, a dodatkowo 
elektroda referencyjna jest konserwowana w całości przez serwis producenta? 
Odpowiedź: 
Tak.  
 

Pytanie nr 21 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego odczynniki, które w 
ulotkach odczynnikowych nie posiadają informacji, że są przeznaczone do wykonywania oznaczeń w płynach 
z jam ciała. Natomiast oferowane analizatory są przeznaczone do „analizy próbek surowicy, osocza, moczu 
oraz innych typów próbek. Inne typy próbek odnoszą się do pozostałych płynów ustrojowych, takich jak np. 
płyn mózgowo-rdzeniowy, mieszczących się w zakresie lepkości surowicy”. Zarówno przeznaczenie 
analizatora jak i zakresy pomiarowe odczynników umożliwiają ich zastosowanie do diagnostyki różnego 
rodzaju płynów mimo braku zapisu szczegółowego, że służy do analizy płynów z jam ciała. Oferowany 
analizator posiada opcję automatycznego rozcieńczenia i zagęszczenia próbki badanej co zwiększa 
możliwości diagnostyczne oferowanego urządzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe 
 

Pytanie nr 22 

Pytania do umowy – zał. nr 8a:  
§2 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin przydatności do zużycia był nie krótszy niż 6 
miesięcy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż zmodyfikował załącznik nr 3 – Opis przedmiotu zamówienia do SWZ ( warunki 
graniczne odczynników, część nr 3).  
 
Pytanie nr 23 

Pytania do umowy – zał. nr 8a:  
§3 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na składanie zamówień przy pomocy sklepu internetowego „E-
store”? Uzasadnienie: Zamawiający korzystając z tej opcji ma możliwość składania zamówień przez całą 
dobę, może kontrolować prawidłowość zamówienia: nr katalogowe i ceny, otrzymuje automatyczne 
informacje o statusie zamówienia przy pomocy poczty elektronicznej, ma możliwość śledzenia Beckman 
Coulter Polska Sp. z o.o. Tel.: 22 355 15 00 Al. Jerozolimskie 181 A, 02-222 Warszawa Fax: 22 227 04 14 
www.beckmancoulter.com Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy KRS 
0000312057 Kapitał zakładowy 2 700 000 złotych NIP 527-25-81-485 przesyłki znajdującej się w dostawie, 
posiada dostęp do historii zamówień oraz dostęp do faktur oraz informacji o zaległych płatnościach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie nr 24 

Pytania do umowy – zał. nr 8a:  
§4 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia na: „dostarczyć i 
zainstalować Urządzenie w ……………. Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 5 im. Św. Barbary 41-
200 Sosnowiec, Plac Medyków 1 w terminie do 21 dni kalendarzowych od dnia podpisania Umowy;”? 



 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  
 

Pytanie nr 25 

Pytania do umowy – zał. nr 8a:  
§8 ust. 1 – zgodnie z pytaniem nr 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na 6 miesięcy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż zmodyfikował załącznik nr 3 – Opis przedmiotu zamówienia do SWZ ( warunki 
graniczne odczynników, część nr 3).  
 

Pytanie nr 26 

Pytania do umowy – zał. nr 8a:  
§8 ust. 2 pkt 1 oraz 2 – zgodnie z pytaniem nr 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację na 72 
godziny? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  
 

Pytanie nr 27 

Pytania do umowy – zał. nr 8a:  
§8 ust. 3 i 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 

Pytanie nr 28 

Pytania do umowy – zał. nr 8a:  
§8 ust. 7 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 72 godzin w dni robocze? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 

Pytanie nr 29 

Pytania do umowy – zał. nr 8a:  
§9 ust. 1 pkt. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „w 
wysokości 1% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki 
względem terminów wskazanych w zamówieniach lub terminu głównego, o których mowa w § 3 ust. 6 
umowy”?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
§9 ust. 1 pkt. 1 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację, czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na obniżenie kary i zmianę zapisu w następujący sposób: „w wysokości 0,5% wynagrodzenia 
umownego brutto określonego w § 6 ust. 3 – w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego albo 
Wykonawcę od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy"? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 

 



 

 

 

Pytanie nr 30 

Pytania do umowy – zał. nr 8a:  
§9 ust. 1 pkt. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „w 
wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 6 ust. 3 – w 
przypadku odstąpienia przez Zamawiającego albo Wykonawcę od umowy z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 

Pytanie nr 31 

Pytania do umowy – zał. nr 8a:  
§9 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Łączna 
maksymalna wysokość nałożonych na Wykonawcę kar umownych nie przekroczy 30% wysokości łącznego 
umownego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §6 ust. 3 umowy.”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 

Pytanie nr 32 

Pytania do umowy – zał. nr 8a:  
§9 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Poza 
przypadkami określonymi w przepisie art. 456 ustawy Pzp i innych powszechnie obowiązujących przepisach 
prawa, bądź pozostałych postanowieniach Umowy, Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, bez 
konieczności uprzedniego wzywania Wykonawcy do należytej realizacji umowy, i naliczyć karę umowną w 
wysokości 10 % niezrealizowanej części wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 6 ust. 3 umowy, 
w przypadkach, gdy”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie nr 33 

Pytania do umowy – zał. nr 8a:  
§9 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na pokrycie przez Wykonawcę różnicy kosztów wynikającej z 
powierzenia wykonania dostawy podmiotowi trzeciemu? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na pokrycie przez wykonawcę kosztów i szkód poniesionych przez 
Zamawiającego wskutek niewykonania umowy i konieczności skorzystania z wykonania zastępczego.  
 
 

ZESTAW NR 6 

 
Pytanie nr 1 
Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, Część 1, Warunki graniczne, pkt 6: Czy Zamawiający dopuści możliwość 
uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy? 
Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „lub oświadczenie o zapewnieniu całodobowego dostęp online do 
karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: ………..”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  podtrzymuje zapisy SWZ.  
 



 

 

 

Pytanie nr 2 
Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, Część 1, Parametry graniczne analizatora, pkt 22: Uprzejmie prosimy o 
ujednolicenie zapisu z Załącznikiem nr 8a do SWZ – wzór umowy dostawy towaru i najmu urządzeń §8 ust. 7 
i zastąpienie zwrotu „a w przypadku awarii naprawa do 24 godzin od daty zgłoszenia” wyrażeniem „a w 
przypadku awarii naprawa do 48 godzin w dni robocze od chwili przystąpienia do naprawy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje załącznik nr 8a do SWZ.  
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy Załącznika nr 8a do SWZ – wzór umowy dostawy towaru i najmu urządzeń §3 ust. 7: Czy 
Zamawiający pod pojęciem „protokół zdawczo-odbiorczy” rozumie dokument dostawy WZ potwierdzający 
ilość oraz rodzaj towaru będącego przedmiotem dostawy? 
Odpowiedź: 
Tak  
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy Załącznika nr 8a do SWZ – wzór umowy dostawy towaru i najmu urządzeń §3 ust. 11 pkt 1): 
Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych i informowania o potencjalnych 
zagrożeniach, w celu przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie 
realizacji Umowy? Jeśli tak to prosimy o podanie adresu e-mail. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe i modyfikuje załącznik nr 8a do SWZ.  
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy Załącznika nr 8a do SWZ – wzór umowy dostawy towaru i najmu urządzeń §4 ust. 2: Czy 
Zamawiający dopuści podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego na podstawie wzoru dostarczonego przez 
Wykonawcę wraz z przedmiotem dzierżawy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy Załącznika nr 8a do SWZ – wzór umowy dostawy towaru i najmu urządzeń §6 ust. 15: Wykonawca 
wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotowego 
zamówienia, czyni umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych. Prosimy zatem 
o modyfikację zapisu na zapis w brzmieniu: „W przypadku zmiany przepisów dotyczących wysokości podatku 
VAT ceny brutto ulegną zmianie stosownie do tych przepisów, natomiast ceny netto pozostają nie 
zmienione.”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
Pytanie nr 7 
Dotyczy Załącznika nr 8a do SWZ – wzór umowy dostawy towaru i najmu urządzeń §7 ust. 3: Prosimy o 
wykreślenie zapisu „wraz z wymaganym dokumentem, o którym mowa w §3 ust. 7 umowy”. Wykonawca 
wskazuje, iż dokument potwierdzający fakt należytego wykonania dostarczenia i odbioru towaru (dokument 
dostawy) pozostaje w posiadaniu Zamawiającego w chwili dostawy i nie ma konieczności dostarczania go 
wraz z fakturą. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  



 

 

 

 
Pytanie nr 8 
Dotyczy Załącznika nr 8a do SWZ – wzór umowy dostawy towaru i najmu urządzeń §8 ust. 6: Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę, aby możliwość całodobowego zgłaszania awarii dotyczyła formy mailowej oraz 
faksu, a zgłoszenia awarii telefonicznie następowało w dni robocze od 7:30 do 17:00 a w dni wolne od pracy 
w godzinach 9:00 – 14:00? Jeśli tak prosimy o modyfikację zapisu na zapis w brzmieniu: „Zamawiający jest 
uprawniony do zgłaszania awarii Urządzenia przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu za pośrednictwem 
faksu bądź e-maila: Nr fax ……………………… e-mail …………………………….. Zamawiający jest również 
uprawniony do zgłaszania awarii Urządzenia telefonicznie w dni robocze od 7:30 do 17:00 a w dni wolne od 
pracy w godzinach 9:00 – 14:00 Nr tel ………………………”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe i modyfikuje załącznik nr 8a do SWZ. 
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy Załącznika nr 8a do SWZ – wzór umowy dostawy towaru i najmu urządzeń §8 ust. 9:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu naprawy, po którym Wykonawca jest zobowiązany 
do wstawienia urządzenia zastępczego po poprzez dodanie zapisu „w dni robocze”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  wyraża zgodę na powyższe i modyfikuje załącznik nr 8a do SWZ.  
 
Pytanie nr 10 
Dotyczy Załącznika nr 8a do SWZ – wzór umowy dostawy towaru i najmu urządzeń §9 ust. 1 pkt 1): Prosimy 
o modyfikację niniejszego postanowienia i usunięcie zwrotu „umownego brutto określonego w § 6 ust. 3” 
Wykonawca wskazuje, iż zastrzeżenie kary umownej naliczanej od maksymalnego wynagrodzenia umowy 
ma charakter rażąco zawyżony. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy Załącznika nr 8a do SWZ – wzór umowy dostawy towaru i najmu urządzeń § 9 ust. 1 pkt 4): 
Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie poprzez dodanie po wyrażeniu „w wysokości 0,01%” zwrotu „wartości 
brutto pozostałej do realizacji umowy”. Prosimy również o zastąpienie zwrotu „za każdą rozpoczętą godzinę 
zwłoki” wyrażeniem „za każdą rozpoczętą 6 godzinę zwłoki”. Naliczanie kary umownej za każdą rozpoczęta 
godzinne zwłoki sprawia, że istnieje znaczna dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary 
umownej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje załącznik nr 8a do SWZ.  
 
 
Pytanie nr 12 
Dotyczy Załącznika nr 8a do SWZ – wzór umowy dostawy towaru i najmu urządzeń § 9 ust. 6 pkt 2): 
Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie poprzez dodanie po zwrocie „w terminie 48h” wyrażenia „w dni robocze 
z przyczyn zależnych od Wykonawcy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 
 



 

 

 

 
ZESTAW NR 7 

Pytanie nr 1 
Dotyczy części 2 
Prosimy o wyjaśnienie czy zapis (pkt.7. warunków granicznych odczynników) "Należy uwzględnić dodatkową 
ilość odczynników na wykonywanie badań w próbkach w których doszło do przekroczenia liniowości metody 
ok  40%" dotyczy testu DDimer. ? Zwracamy uwagę,  że testy różnych producentów mają różne liniowości i im 
większa liniowość testu w pierwszym badaniu,  tym mniejsza konieczna ilość "powtórek". Prosimy zatem o 
uzależnienie koniecznej liczby dodatkowych odczynników od podstawowego zakresu liniowości testu w 
pierwszym badaniu i szacunkowe określenie (np w %) próbek o wartościach: 
- < 4000 ng/ml FEU 
 
- pomiedzy 4000-7500 ng/ml FEU 
 
-powyżej 7500 ng/ml FEU. 
 
Informacje te są konieczne dla obliczenia właściwej ilości powtórek testów do DDdimerów w zależnosci od 
oferowanego testu.  
Odpowiedź: 
PT zgodnie z procedurami producenta – 5% wyników badania jest poza zakresem, APTT  zgodnie z 
procedurami producenta – 10% wyników badania jest poza zakresem, 
D-Dimer  - < 4000 ng/ml FEU mieści się 70% wyników 
pomiedzy 4000-7500 ng/ml FEU mieści się 10% wyników 
powyżej 7500 ng/ml FEU miesci się 30% wyników 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy części 2 
Czy Zamawiający dopuści analizatory o wydajności 110 ozn h dla PT i APTT? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy części 2 
Czy Zamawiający dopuści analizatory z 40 próbkami na pokładzie z możliwością ich ciągłego 
załadowywania/wyładowywania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy części 2 
Czy Zamawiający dopuści analizatory z 26 chłodzonymi miejscami odczynnikowymi na pokładzie z 
możliwością ich ciągłego załadowywania/wyładowywania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych 
5.Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w par. 3 ust. 9 - Podmiot przetwarzający po stwierdzeniu naruszenia 
ochrony danych osobowych bez zbędnej zwłoki zgłasza je Administratorowi w czasie nie przekraczającym 24 
h w dni robocze. Termin 24h wskazany w par. 3 ust. 9 jest zbyt krótki w przypadku weekendów, gdyż może 
być niemożliwy do spełnienia. 



 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.  
 

ZESTAW NR 8 

Pytanie nr 1 
Dotyczy Części 6 – Dzierżawa automatycznego analizatora  wraz z analizatorem zapasowym z wyposażeniem 
i zakupem odczynników do badań serologicznych z możliwością wykonania  badań grup krwi i prób zgodności 
metodą mikrokolumnową, wraz z podłączeniem analizatorów do sieci informatycznej – na okres 3 lat 
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z opisem zawartym w pkt 2 Parametry graniczne analizatorów (załącznik 
nr 3 do SWZ) oraz opisem najmu zawartym tabeli formularza asortymentowo-cenowego (załącznik nr 3 do 
SWZ) Zamawiający wymaga także zapewnienia dwóch pipet multidozujących oraz dozownika do odczynnika 
LISS? 
Odpowiedź: 
Tak 

Pytanie nr 2 
Dotyczy Części 6 – Dzierżawa automatycznego analizatora  wraz z analizatorem zapasowym z wyposażeniem 
i zakupem odczynników do badań serologicznych z możliwością wykonania  badań grup krwi i prób zgodności 
metodą mikrokolumnową, wraz z podłączeniem analizatorów do sieci informatycznej – na okres 3 lat 
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z opisem zawartym w pkt 5 Parametry graniczne analizatorów (załącznik 
nr 3 do SWZ) oraz opisem najmu zawartym tabeli formularza asortymentowo-cenowego (załącznik nr 3 do 
SWZ) Zamawiający dopuszcza dostarczenie termometru i wilgotnościomierza w postaci jednego urządzenia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

Pytanie nr 3 
Dotyczy Części 6 – Dzierżawa automatycznego analizatora  wraz z analizatorem zapasowym z wyposażeniem 
i zakupem odczynników do badań serologicznych z możliwością wykonania  badań grup krwi i prób zgodności 
metodą mikrokolumnową, wraz z podłączeniem analizatorów do sieci informatycznej – na okres 3 lat 
Prosimy o potwierdzenie, że wskazana ilość wydruków w pkt 10 Parametry graniczne analizatorów (załącznik 
nr 3 do SWZ) została uwzględniona w pkt 7 formularza asortymentowo-cenowego tj. 210 000 wydruków  badań 
serologicznych? 
Odpowiedź: 
Tak 

Pytanie nr 4 
Dotyczy Części 6 – Dzierżawa automatycznego analizatora  wraz z analizatorem zapasowym z wyposażeniem 
i zakupem odczynników do badań serologicznych z możliwością wykonania  badań grup krwi i prób zgodności 
metodą mikrokolumnową, wraz z podłączeniem analizatorów do sieci informatycznej – na okres 3 lat 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie Pakietu nr 6 Zamawiający wymaga aby dostawy wszystkich 
zaoferowanych produktów odbywały się nie rzadziej niż raz na miesiąc wg załączonego do 
oferty/dostarczanego raz w roku harmonogramu dostaw na dany rok, a KRYTERIUM oceny ofert TERMIN 
DOSTAWY będzie dotyczył dostaw pilnych w trybie „CITO”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  podtrzymuje zapisy SWZ.  

Pytanie nr 5 
Dotyczy Części 6 – Dzierżawa automatycznego analizatora  wraz z analizatorem zapasowym z wyposażeniem 
i zakupem odczynników do badań serologicznych z możliwością wykonania  badań grup krwi i prób zgodności 
metodą mikrokolumnową, wraz z podłączeniem analizatorów do sieci informatycznej – na okres 3 lat 



 

 

 

Prosimy o potwierdzenie, że dla produktów krwinkowych Zamawiający wymaga minimum 4 tygodniowego 
terminu ważności od daty dostawy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  podtrzymuje zapisy SWZ.  

Pytanie nr 6 
Dotyczy Części 6 – Dzierżawa automatycznego analizatora  wraz z analizatorem zapasowym z wyposażeniem 
i zakupem odczynników do badań serologicznych z możliwością wykonania  badań grup krwi i prób zgodności 
metodą mikrokolumnową, wraz z podłączeniem analizatorów do sieci informatycznej – na okres 3 lat 
Czy Zamawiający dopuści termin załatwienia reklamacji wynoszący 14 dni, co podyktowane jest procedurą 
producenta i jego siedzibą poza granicami RP? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  podtrzymuje zapisy SWZ.  

Pytanie nr 7 
Dotyczy Części 6 – Dzierżawa automatycznego analizatora  wraz z analizatorem zapasowym z wyposażeniem 
i zakupem odczynników do badań serologicznych z możliwością wykonania  badań grup krwi i prób zgodności 
metodą mikrokolumnową, wraz z podłączeniem analizatorów do sieci informatycznej – na okres 3 lat 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostarczenie oprogramowania do obsługi Pracowni 
Serologii i Banku krwi wraz ze sprzętem komputerowym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że wymaga oprogramowania do obsługi pracowni serologii i banku krwi wraz ze 
sprzętem komputerowym i innym wymaganym do pracy.  
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy Części 6 – Dzierżawa automatycznego analizatora  wraz z analizatorem zapasowym z wyposażeniem 
i zakupem odczynników do badań serologicznych z możliwością wykonania  badań grup krwi i prób zgodności 
metodą mikrokolumnową, wraz z podłączeniem analizatorów do sieci informatycznej – na okres 3 lat 
W związku z wymogiem całodobowej pomocy serwisowej (zał. nr 3 do SWZ, Parametry graniczne 
analizatorów, pkt 16 oraz opis najmu zawarty w formularzu asortymentowo- cenowym) Zamawiający dopuści 
aby była ona sprawowana 7 dni w tygodniu w godz. 8:00-20:00 (również w dni wolne i święta), a w pozostałych 
godzinach było możliwe zgłaszanie awarii/usterek w formie wiadomości tekstowej lub nagrania głosowego za 
pomocą systemu teleinformatycznego?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy Części 6 – Dzierżawa automatycznego analizatora  wraz z analizatorem zapasowym z wyposażeniem 
i zakupem odczynników do badań serologicznych z możliwością wykonania  badań grup krwi i prób zgodności 
metodą mikrokolumnową, wraz z podłączeniem analizatorów do sieci informatycznej – na okres 3 lat 
W związku z wymogiem zapewnienia pomocy serwisowej wraz z podaniem telefonu i danych osoby 
odpowiedzialnej (zał. nr 3 do SWZ, Parametry graniczne analizatorów, pkt 16) Zamawiający dopuści, aby w 
ofercie Wykonawca podał numer infolinii serwisowej bez podawania osób odpowiedzialnych, ze względu na 
fakt, iż praca na infolinii ma charakter zmianowy i pomoc serwisowa jest sprawowana przez wielu inżynierów 
serwisu zatrudnionych u Wykonawcy?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe rozwiązanie.  
 
Pytanie nr 10 
Dotyczy Części 6 – Dzierżawa automatycznego analizatora  wraz z analizatorem zapasowym z wyposażeniem 
i zakupem odczynników do badań serologicznych z możliwością wykonania  badań grup krwi i prób zgodności 



 

 

 

metodą mikrokolumnową, wraz z podłączeniem analizatorów do sieci informatycznej – na okres 3 lat 
Prosimy o potwierdzenie, że podana w ilość badań w formularzu asortymentowo-cenowym w kolumnie „Ilość 
badań/ 3 lata” (załącznik nr 3 do SWZ) uwzględnia badania kontrolne?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż rubryka ilość badań na 3 lata podaje ilość badań na pacjenta. Należy doliczyć ilość 
asortymentu na wykonanie badania kontrolnych. Wykonawca musi doliczyć ilość asortymentu na wykonanie 
kontroli, kolumn i innych zgodnie z warunkami granicznymi pkt. 2. Kontrola wykonywana na 2 aparatach rano 
plus przeciwciała na jednym analizatorze wieczorem.  
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy Części 6 – Dzierżawa automatycznego analizatora  wraz z analizatorem zapasowym z wyposażeniem 
i zakupem odczynników do badań serologicznych z możliwością wykonania  badań grup krwi i prób zgodności 
metodą mikrokolumnową, wraz z podłączeniem analizatorów do sieci informatycznej – na okres 3 lat 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający umożliwi zdalne połączenie do urządzeń wymagających diagnostyki 
w ramach zdalnego serwisu? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż dopuszcza takie rozwiązanie pod podpisaniu stosowanych umów.  
 
Pytanie nr 12 
Dotyczy Części 6 – Dzierżawa automatycznego analizatora  wraz z analizatorem zapasowym z wyposażeniem 
i zakupem odczynników do badań serologicznych z możliwością wykonania  badań grup krwi i prób zgodności 
metodą mikrokolumnową, wraz z podłączeniem analizatorów do sieci informatycznej – na okres 3 lat 
Prosimy o potwierdzenie, że w Zamawiający jako archiwizacja elektroniczna (pkt 11 parametrów granicznych 
analizatora – zał. nr zał. 3 do SWZ)  oczekuje możliwości dodania skanu wyniku badania, protokołu badania, 
wyniku konsultacji i innych w postaci zdjęcia lub PDF oraz możliwością dodania załącznika w postaci DOC, 
XLS do badania / zlecenia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza  powyższe.  
 
Pytanie nr 13 
Dotyczy Części 6 – Dzierżawa automatycznego analizatora  wraz z analizatorem zapasowym z wyposażeniem 
i zakupem odczynników do badań serologicznych z możliwością wykonania  badań grup krwi i prób zgodności 
metodą mikrokolumnową, wraz z podłączeniem analizatorów do sieci informatycznej – na okres 3 lat 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający jako archiwizacja elektroniczna wyników (pkt 11 parametrów 
granicznych analizatora – zał. nr zał. 3 do SWZ) oczekuje możliwości podpisania badania w postaci PDF i 
zachowania go w zasobach bazy danych oferowanego systemu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższego. 
 
Pytanie nr 14 
Dotyczy Części 6 – Dzierżawa automatycznego analizatora  wraz z analizatorem zapasowym z wyposażeniem 
i zakupem odczynników do badań serologicznych z możliwością wykonania  badań grup krwi i prób zgodności 
metodą mikrokolumnową, wraz z podłączeniem analizatorów do sieci informatycznej – na okres 3 lat 
Prosimy o potwierdzenie, że po zakończeniu umowy Zamawiający oczekuje pozostawienia pliku bazy danych 
w sposób formalnie umożliwiający odtworzenie w ogólnodostępnym systemie SQL w celu dostępu do 
zgromadzonych w ramach tego postępowania danych? 
Odpowiedź: 
Tak. 

 

 



 

 

 

ZESTAW NR 9 

 
Pytanie nr 1 
Dotyczy formularza cenowego dla pakietu 5.  
Prosimy o potwierdzenie czy w kolumnie „ilość opakowań” Wykonawca podaje ilość opakowań do 2 miejsc po 
przecinku (jeśli wychodzą niepełne opakowania), bądź oczekuje zaoferowanie pełnych opakowań z 
zaokrągleniem w górę ofertowanej ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  oczekuje podania pełnych opakowań zaokrąglonych w górę. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy próbek do pakietu nr 5, warunki graniczne nr 4.  

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od próbek do pozycji 20 – tylko i wyłącznie dla materiałów zużywalnych 
do aparatu do OB. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy pakietu nr 5, warunki graniczne nr 9 – Karty charakterystyki  

a. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu w zamian za przedstawienie strony www producenta do 
samodzielnego pobierania kart charakterystyki.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  
 

b. W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wyrażenie zgody na dostarczenie oświadczenia Wykonawcy 
o braku takich substancji dla produktów nie posiadających kart charakterystyki 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę nas powyższe.  
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy warunków granicznych nr 12 dla pakietu nr 5.  

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu reklamacji do 3 dni roboczych. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy warunku nr 10 do najmu aparatu dla pakietu nr 5.  

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu odbierania odpadów przez Wykonawcę. Przedmiotem 
zamówienia jest zakup elementów systemu nie zaś usługa odbierania odpadów, do których niezbędne są 
odpowiednie zezwolenia itp 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy §3 ust. 7 wzoru umowy dostawy i dzierżawy.  

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od konieczności podpisywania protokołów i dołączania ich do faktury (§7 
ust.3 ). 



 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy §9 ust. 3 umowy dostawy i dzierżawy.  

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie sumy kar umownych do 40% wartości umowy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy §9 ust. 1 pkt. 1) wzoru umowy dostawy i dzierżawy.  

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na „ w wysokości 1% wartości zamówienia cząstkowego – za 
każdy rozpoczęty dzień zwłoki względem terminu, o którym mowa w §3 ust. 6 Umowy”. Zapis w jego 
pierwotnym stanie jest nieprecyzyjny i pozwala na obliczanie Zamawiającemu kary na dwa sposoby od wartości 
umowy (co jest zdaniem Wykonawcy karą nadmierną biorąc pod uwagę ilości pozycji w postępowaniu i czas 
trwania umowy) bądź od wartości zamówienia cząstkowego. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 

Pytanie nr 9 
Dotyczy §9 ust. 1 pkt. 2 wzoru umowy dostawy i dzierżawy. 

 Zwracamy się z prośbą o naliczanie kary umownej od wartości niezrealizowanej części umowy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 

Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający dopuści w poz. 1 probówkę z żelem separującym spełniającą wszystkie pozostałe wymogi 
SWZ? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza probówkę z żelem separującym w poz. 1 . 
 
Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający dopuści w poz.14 igłę cieńkościenną w rozmiarze 0,8? Igła cieńkościenna w rozmiarze 0,8 
posiada zdecydowanie większą średnicę wewnętrzną niż standardowa igła 0,8, dzięki czemu zapewnia ona 
przepływ krwi jak w standardowej igle w rozmiarze 0,9, a zachowuje taką samą średnicę zewnętrzną. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający dopuści w poz. 15a zaoferowanie igły systemowej z zabezpieczeniem przy igle, zamiast przy 
uchwycie? Analogiczne rozwiązanie jak w poz.14 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 

 
 



 

 

 

Pytanie nr 13 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie jakiej objętości strzykawek do gazometrii w poz. 
19 oczekuje, 1ml czy 3 ml? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza objętość strzykawek  około 2-3 ml.  
 
Pytanie nr 14 
Czy zamawiający dopuści w poz.22 zaoferowanie kontroli zewnątrz laboryjnej wykonywanej co kwartał – tj. 4 
razy do roku? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 

Pytanie nr 15 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie punktu 4 parametrów ocenianych, czy 
Zamawiający ma na myśli konstrukcję ograniczającą tzw. wolną przestrzeń probówki i związaną z tym 
aktywację płytek? Oraz czy oczekuje potwierdzenia powyższego parametru w materiałach producenta? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż  oczekuje konstrukcję ograniczającą tzw. wolną przestrzeń probówki i związaną z 
tym aktywację płytek co ma być  potwierdzone w materiałach..  
 

                                                                                                                                         Dyrektor  
                                                                                                                                            ds. Ekonomicznych 

                                                                                                                                         i Zarządzania Majątkiem  
                                                                                                                                           Agnieszka Kozak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


